ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№34-Д от 24.04.2020 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА ОТ 22 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА №31-Д «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ЗА ПИТАНИЕ РОДИТЕЛЯМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ) ОТДЕЛЬНОЙ КАТЕГОРИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА В УСЛОВИЯХ ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ»

В связи с уточнением порядка предоставления денежной компенсации за питание родителям (законным представителям) отдельной категории обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Моздокского района в условиях дистанционного обучения, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 22 апреля 2020 г. №31-Д «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации за питание родителям (законным представителям) отдельной категории обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района в условиях дистанционного обучения», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3.Право на предоставление денежной компенсации за питание родителям (законным представителям) отдельной категории обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района в условиях дистанционного обучения в общеобразовательных учреждениях за счет средств бюджета муниципального образования - Моздокский район имеют:
1)дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
2)обучающиеся из малообеспеченных семей».
Пункт 3.1. исключить.
3.2. Обучающимся, относящимся к категориям детей, указанным в подпунктах 1-2 пункта 3 настоящего Порядка, и обучающимся по программам основного общего и среднего общего образования из малообеспеченных семей, предоставление питания осуществляется полностью за счет средств бюджета муниципального образования - Моздокский район.
3.3. В целях получения денежной компенсации за питание один из родителей (законных представителей) обучающегося дистанционно (далее - заявитель) обращается в общеобразовательное учреждениес заявлением (приложение №1 к Порядку) о получении денежной компенсации и представляет следующие документы:
1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;
2) свидетельство о рождении ребенка;
3) копия документа дающего право на меры социальной поддержки».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации								О. Яровой